
Nenshkrimi Data 

Te plotesohet nga Zyra e RPP-se 

Nenshkrimi Data 
~1'\8-t_U Sff {-\~Q@ <-u;tJ 
Emri dhe Mbiemri i Kryetarit te SP 

Data Emri dhe Mbiemri i Perfaqesuesit 
te Autorizuar Financiar 

DEKLARATE: 

Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kete formularjane te sakta, te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne erner te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik re nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

14 Ema"li valontolaj c gmail.corn 

PRISJ-ITINE 12 Komuna 

BREGU 1 DIELLIT 11 Adresa 

2009288247 1 O Numri personal 

TOLAJ 9 Mbiemri 

YALON 8 Emri 

13 Numri i telefonit 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

7 Numri i re jistrimit er ellime te tatimit 

01.01.2013 -31.12.2013 6 Periudha era ortimit 

PRlSHTfNE 4 Komuna: 

BULEVARDIDESHMOREVE49 3 Selia I Adresa: 

AAK 2 Akronimi: 

ALEANCA PER ARDHMERfNE E KOSOVES I Emri i Subjektit Politik: 

5 Tel: 

TE DHENA T E PERGJITHSHME 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

Republika e Kosov'es 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Ko m is i o ni Qen dror i Zgjedhjeue 
Cenrraln a Tzb orna Kornis ija 

Central Election Commission 



Pasqyra e Pozites Financiare Akronimi: 

Me 31 Dhietor 2013 

Me 31 Dhjetor 2013 Me 31 Dhjetor 2012 

p Pasurlte Shenimi Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

P. 1 Pasurite afatgjata 

P.1.1 Toka, obiektet dhe naiisiet 5 9,903.00 8,245. 14 

P.1.2 Pasurite e nanrekshme 0.00 0.00 

P. 1.3 Pasurite tjera afatgjata 0.00 0.00 

Gjithsej pasurite afatgjata 9,903.00 8,245.14 

P.2 Pasurite afatshkurtra 

P.2.1 Llogarite e arketueshme 6 0.00 0.00 

p 2.2 Parapaaimet 1,439.22 4,285. 12 

P.2.3 Paraia dhe ekuivalentet e oarase 7 321.29 8,489.38 

P.2.4 Pasurite tiera afatshkurtra 0.00 

Gjithsej pasurite afatshkurtra 1,760.51 12,774.50 

Gjithscj pasurite (P.l+P.2) 11,663.51 '21,019.64 

E Ekuiteti 

E.1 Fondet e akumuluara 12,774.53 4,285. 15 

E.2 Suficiti I (deficiti) i vitit (114,611 17) 8,489.38 

Gjithscj Ekuiteti (101,836.64) 12,774.53 

D Detyrimet 

D.I Detvrimet afataiata 

D.1.1 Huate e paaueshme 0 00 0.00 

D. 1.2 Te hvrat e shtvera 9,903.00 8,245. 14 

Gjithsej detyrimet ngatgjata 9,903.00 8,245.14 

D.2 Detvrimet afatshkurtra 

D.2.1 Llogarite e paaueshme dhe te tiera 8 32,031.46 0.00 

D.2.2 Huate e pagueshrne 0.00 0.00 

D.2.3 Detvrimet tiera afatshkurtra 9 71,565.69 0.00 

Gjithsej detyrimet afatshkurtra 103,597.15 0.00 

Gjithsej detyrimet (D.l+D.2) 113,500.15 8,245.14 

Gjithsej ekuiteti dhe dctyrimet (E+D) 11,663.51 21,019.67 

Republika e Jcoe ov ee 
Republika I<osova - Republic of Ko6ovo 

K'o rn i ei o n i fJ.endror i Zgje1il1jeve 
Ce n rr a I n a t xlrcn-n a I<o111isij11 

Cc nrra t Election Co m nri ss io n 



Pasqyra e te hyrave dhe sh penzimeve Akronimi: 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2013 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 

Shenirni 2013 2012 

H Te hyrat 

H.1 Te hyrat nga buxheti 394,433.00 395,899.00 

H.2 Te hyrat nga anetaresia 0.00 0.00 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 0.00 2,000.00 

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbirne 4 0.00 0.00 

H.5 Te hyrat e fushates 119,410.00 0.00 

H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 3,359.14 0.00 

H.7 Te hyrat tjera 0.00 0.00 

Gjithsej te hyrat per vitin 517,202.14 397,899.00 

SH Shpenzimet 

SH.I Pagat dhe kompenzimet 2 300,834.00 273,806.97 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 26,438.43 14,991.35 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 113,741.87 48,194.05 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 99,640.00 0.00 

SH.5 Blerja e mallrave 2 11,375.81 7,125.80 

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 2 58,319.26 15,437.82 

SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 21,463.94 29,853.63 

Gjithsej shpenzimet per vitin 631,813.31 389,409.62 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) (114,611.17) 8,489.38 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Ko m iei o ni Qendror i Zgjedhjeve 
Ce n rra l n a Lxb orn a Ko rni srja 

Ce n tira.L Election Co111111issio11 



1 
I 

II 

JI 

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur 
SH Shpenzimet ne Euro ne Euro ne Euro 

SH.I Pagat dhe kompenzimet 

Pagat dhe kompenzimet, neto 259,094.62 187,528.93 71,565.69 

Kontributet pensionale te punemarresit 0.00 
Kontributet pensionale te punedhenesit 12,939.38 12,939.38 0.00 
Tatimet ne te ardhura personale 0.00 
Beneficionet tjera 28,800.00 28,800.00 0.00 
Gjithsej 300,834.00 229,268.31 71,565.69 

Sll.2 Shpenzimet e transportit 

Automjetet motorike te huazuara 1,385.00 1,385.00 0.00 
Karburantet 3, 180.03 3, 180.03 0.00 
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 11,447.19 10,257.19 1,190.00 
Sigurimi dhe mirembatja e veturave 10,426.21 6,606.23 3,819.98 
Cdo shpenzim tjeter i transportit 0.00 0.00 0.00 
Gjithsej shpcnzimet e transportit 26,438.43 21,428.45 5,009.98 

SH.3 Reklamat renrezentacioni dhe konfercncat 
Lokali 16,597.00 4,509.00 12,088.00 
Ushqimi 8,051.86 8,051.86 0.00 

Aktivitete kulturore clhe rekreative 150.00 150.00 0.00 
Radio dhe spotet televizive 61,500.00 61,500.00 0.00 
Stendal e afishmit clhe reklamimet ne gazeta 8,726.13 8,726.13 0.00 

Shoenzimet tjera te reklamave, reprezentacionit dhe konferencav 18,716.88 18,716.88 0.00 
Gjithsej reklamat, reprczentacioni dhc konfcrencat 113,741.87 101,653.87 12,088.00 

SH.4 Shnenzimet e fushates 

Shpenzimet e fushates 99,640.00 99,640.00 0.00 
Gjithsej shpenzimet e fushates 99,640.00 99,640.00 0.00 

SH.5 Bleria e mallrave 
Furnizimi i zvres 8,276.40 8,274.40 2.00 
Pai is jet te vogla 3,099.41 2,345.61 753.80 
Gjithsej blerja e mallrave 11,375.81 10,620.01 755.80 

SH.6 Shnenzimet e neraitthshme 
Qiraja e lokalit te zvres 44,389.60 30,439.60 13,950.00 

Telefoni, interneti dhe posta 2,482.31 2,482.31 0.00 
Rryma, sherbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 8,088.21 3,000.00 5,088.21 

Shpenzirnet e zhvleresirnit te pasurise afatgjate 3,359.14 J///IJl/////l/ll/l//ll/ll///////////////////l/llJIJl//J/JJ/llJIJJ//////l//l/lll 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra clhe sherbime 0.00 ////////////l/////l///llllll/ll//llllllllll/l////J/llll/llllllllll/l/llllll/lll 
Gjithscj shpenzimet e pergjithshme 58,319.26 35,921.91 19,038.21 

SH.7 Shnenzlmet e ndrvshrne 
Miembajtja e paj isjeve dhe hapesirave te zvres 0.00 0.00 0.00 

Shpenzimet qe nuk iane perfshire ne asnje kategori tjeter 21,463.94 13,549.94 7,914.00 
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 21,463.94 13,549.94 7,914.00 

Gjithsej shpenzimet (nga SH.I ne SH.7) 631,813.31 512,082.49 116,371.68 

Akronimi: ----- Shenimi 2. Shpenzimet 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2013 

Republika e jx os o-ves 
Rcpubliko.1 I<osova - Republic of l<osovo 

.l<on1isio11i Qe11d1·01· i ZgjedltjeT-'e 
-Ceu rra t u a Txls o rrta I<o111isija 

Ces n trra t Elecl:ion Co1n111i~;sion 
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Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me 31Dhjetor2013 Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 71,565.69 

Detyrimet per qira 

Detyrimet per zioba dhe ndeshkime 

Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 71,565.69 0.00 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Me 31 Dhjetor 2013 Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Nda,j mediave 32,031.46 

.......... furnitori 2 

.......... furnitori 3 

.......... furnitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 32,031.46 0.00 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31 Dhjetor 2013 Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Paraja ne banke 21.33 8,489.38 

Paraia ne arke 299.96 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 321.29 8,489.38 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31 Dhjetor 2013 Me 31Dhjetor2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

.......... bleresi I 0.00 0.00 

.......... bleresi 2 0.00 0.00 

.......... bleresi 3 0.00 0.00 

.......... bleresi 4 0.00 0.00 

Llogari te arketueshrne te tjera 0.00 0.00 

Gjithsej llogarite e arketueshme 0.00 0.00 

Akronimi: _ Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2013 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kom isi oni Qendror i Zgjedhjeve 
Cen t ral n a I zborna Kouris ija 

Central Election Commission 
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